File: IAD2E003 16/2009/iI  •   2
1
CETOP 2/NG04
AD.2.E... CAP. I PAG. 4
BOBINE A09 IN DC CAP. I PAG. 4
CONNETTORI STANDARD CAP. I PAG. 19
Le valvole ARON di controllo direzione NG04, predisposte per montaggio a piastra con
superficie di attacco a norme UNI ISO 4401 - 02 - 01 - 0 - 94 (ex CETOP R 35 H 4.2-4-02),

dove Dp sarà il valore delle perdite di carico per una determinata portata Q rilevabile dal
diagramma,  Δp1 sarà il valore delle perdite di carico per la portata Q1 da voi utilizzata.
CODICE DI ORDINAZIONE
AD Distributore
2 CETOP 2/NG04
E Tipo di comando
** Cursori (tabelle a seguito)
* Montaggio (tab.1 a seguito)
* Tensione (tab.2 a seguito)
** Varianti (tab.3 a seguito)
3 N°. di serie
PERDITE DI CARICO
CONTROLLO DIREZIONE CETOP 2
* =  con magneti eccitati
Tipo di Passaggi
cursore P →A P →B A →T B →T P →T
01 4 4 6 6
02 6 6 7 7 5
03 4 4 7 7
04 1 1 2 2 3
05 6 6 4 4
66 5 5 5 7
06 5 5 7 5
15 4 4 4 4
16 5 5 6 6
20* 5 5 6 6
Curve No.
0
2
4
6
8
10
12
14
16
18
20
0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20
Δp
 (
ba
r)
Q (l/min)
 1       2
 3
4
5
6
7
File: IAD2E003 16/2009/iI  •   3
1
LIMITI DI IMPIEGO
TAB.1 - MONTAGGI CURSORI  STANDARD
CONTROLLO DIREZIONE CETOP 2
• Il montaggio D riguarda solo elettro-
valvole con detent (aggancio meccani-
co)
• Nel montaggio D (detent) con il cur-
sore tipo 20, l’alimentazione al magnete
deve avere una durata non inferiore a
100 ms.
UN SOLENOIDE (LATO B)  MONTAGGIO F
Tipo di   Ricoprimento Posizione di transito
cursore
01 +
02 -
03 +
04* -
05 +
66 +
06 +
15 -